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CERTIFICADO CORE N°

MAT.: encomendar la participacién de! Consejero
Regional Sr., Cristian Vargas Yafez, en
representacion de este érgano colegiado, con la
finalidad de participar en el Subcomité de
Innovacién y Emprendimiento.

ACUERDO N° 19 - 29

La Secretaria Ejecutiva que suscribe, en su calidad de Ministro de Fe, certifica en conformidad a la
Ley 19.175, Orgéanica Constitucional sobre Gobierno y Administracién Regional, que el Consejo
Regional de Los Lagos, en Sesion Ordinaria N°19 celebrada el dla miércoles 09 de octubre de 2024,
en dependencias del Salén Azul, Edificio Centro Administrativo Regional de la ciudad y comuna de
Puerto Montt.

VISTO:

El Consejo Regional de Los Lagos, en sesién plenaria.

Segun lo previsto en el art. 39 de la LOC N° 19.175 Orgénica Constitucional sobre Gobierno y
administracién Regional.

Certificado de acuerdo N° 61 de fecha 23 de marzo de 2023 del Consejo Regional de Los Lagos, que
aprueba designar a los Consejeros Regionales Sr. Fernando Hernandez T y Cristian Vargas Y, para
representar a este cuerpo colegiado, en el “Comité de Desarrollo Productivo Los Lagos”.

ACUERDA:

Aprobar, por unanimidad, encomendar la participacion del Consejero Regional Sr., Cristian Vargas
Yafez, en representacién de este érgano colegiado, con la finalidad de participar en el Subcomité
de Innovacién y Emprendimiento, los dias 17 y 24 de octubre de 2024, en la ciudad y comuna
de Puerto Montt, cuya invitacién se afiade como anexo del presente acuerdo.

El presente acuerdo ha sido adoptado por 19 votos a favor, correspondientes al Gobernador Regional
Sr. Patricio Vallespin L, y a las consejeras y consejeros asistentes: Maria Angélica Barraza A,
Francisco Reyes C, Alexis Casanova C, Andrea lturriaga H, Francisco Paredes M, Cristian Lopez C,
Ricardo Kuschel S, Patricia Rada S, Cesar Negron B, Rodrigo Arismendi V, Cristian Vargas Y, Glenda
Aicon A, Tito Gémez M, Manuel Rivera A, Francisco Carcamo H, Nelson Aguila S, y Fernando
Hernandez T y Tamara Casanova R.

DE LO QUE DOY FE
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Tamara Gonzalez Aguilar <tgonzalez@goreloslagos.cl>

Fwd: Cita a sesiones del Subcomité de Innovacién y Emprendimiento
1 mensaje

Marcela Alarcon Ojeda <malarcon@goreloslagos.cl> 3 de octubre de 2024, 9:06 a.m.
Para: Tamara Gonzalez Aguilar <tgonzalez@goreloslagos.cl>

favor imprimir
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_ Secretaria Ejecutiva Consejo Regional
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---------- Forwarded message ---------

De: Solange Navarrete Gajardo <solange.navarrete@corfo.cl>

Date: mié, 2 oct 2024 a la(s) 1:36 p.m.

Subject: Cita a sesiones del Subcomité de Innovacion y Emprendimiento

To: dloncon@goreloslagos.cl <dloncon@goreloslagos.cl>, Valentina Hernandez Castillo <vhernandez@economia.cl>,
rodrigo.mardones@agrollanquihue.cl <rodrigo.mardones@agrollanquihue.cl>, Maria Patricia Cruz Valdés <patricia.cruz@corfo.cl>,
cvargas176@gmail.com <cvargas176@gmail.com>

Cc: malarcon@goreloslagos.cl <malarcon@goreloslagos.cl>, salarconr@goreloslagos.cl <salarconr@goreloslagos.cl>,
vilma.munzenmayer@agrollanquihue.cl <vilma.munzenmayer@agrollanquihue.cl>, Sandra Hernandez Hernandez
<sandra.hernandez@corfo.cl>, Yasna Jara Cruces <yjara@corfo.cl>, David Espinoza Perez <david.espinoza@corfo.cl>, Jaime
Velasquez Guarda <jvelasquez@corfo.cl>, Juan Carlos Silva Yariez <juan.silva@corfo.cl>, Claudio Valenzuela Chadwick
<claudio.valenzuela@corfo.cl>

Estimados consejeros,

Junto con saludar, por medio del presente queremos citar a uds a las proximas sesiones de Subcomité de Innovacion y
Emprendimiento para los siguientes dias:

1. Sesion a realizar el dia jueves 17 de octubre de 2024, a las 09:30 horas, donde se presentaran proyectos de las lineas de
financiamiento: Programa de Difusién Tecnoldgica, Innova Regién y Sumate a Innovar.

2. Sesion a realizar el dia jueves 24 de octubre de 2024, a las 10:30 horas, en la que se presentara proyectos de la linea de
financiamiento Viraliza Formacion, con foco en economia circular.

Favor agradeceré confirmar asistencia.

Atentamente,

Scolange Navarrete Gajardo
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